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hold være afgjørende i saa Henseende: 홢  Det 
forholder sig fremdeles saaledes, som den ærede 
Ordforer bemærkede, at Anstalterne have en 
Deel Forsikkringer i Hertugdømtnerne, hid- 
rorende fra den tidligere Forbindelse, og lige- 
ledes nogle i Sverrig, hvor man har ansat 
en Agent i Gøteborg, og jeg for mit Ved- 
kommende vilde sætte Priis paa, at-man ikke 
forstyrrede disse Forbindelser. Jeg skal, navn- 
lig hvad Stjdsverrig angaaer, tillade mig at 
gjore opmærksom paa, «at, selv om man for- 
byder denne kongelig garanterede Anstalt at 
tegne Forsikkringer for Beboere af Sydsverrig vil 
dog -den naturlige Udvikling mellem Nabolan- 
dene medføre» at Forsikkringer for den sydlige 
Deel af»Sverrig ville blive tegnede her iKjø- 
benhavn, og naar man afviser dem fra Sta- 
tens garanterede Anstalt, giver man dervedket 
Holdepunkt for fremmede Anstalter, hvis Con- 
currence dog maaskee ikke kan-ansees for meget 
onskelig overfor den af Staten garanterede An- 
stalt. Idet jeg altsaa for, mit -Vedkommende 

.maa sige, at jeg ikke vil reise nogen Modstand 
imod Ændririgsforslaget under Nr. 3, maa jeg 
anbefale det høie Thing ikke at indskrænke Om- 
raadets yderligere, end Tilfældet vil være, naar 
man vedtager LEndringsforslaget under Nr. 4, 
som jeg derfor skal anbefale det høie Thlng 
at vedtage samtidig med Lcsndringsforslaget 
under Nr. 3. 홢  Hvad Forslaget under Nr. 
«8 angaaer, er jeg derimod ikke istand til at 
tiltræde det,- idet jeg overhovedet ilke kan an- 
see det for at være en Foranstaltning hvis 
Nytte vil staae i rimeligt Forhold til det Be- 
svær, den vil medføre for Anstalters. Jeg hol- 
der mig overbeviist- om, at der er megen Sand- 
hed i, hvad den ærede Ordforer sagde, at Folk 
ville betænke sig meget paa at lade sig binde 
eller binde. fig selv til at lade de Penge, de 
kunne afsee, henstaae saaledes, at de ikke ere 
istand til at faae dem ud, og allermindst, naar 
de skulle anbringe dem i en Anstalt, i hvilken 
det Eneste, de kunne opnaae, er, at de ere 
bundne, hvorimod de ved at indsætte dem i 
enhver anden af Landets Sparekasser ville op- 

naae aeeurat den samme, ja jeg drister mig 
til at sige en større Fordeel, og desuden bevare 
Muligheden af at kunne faae dem ud igjen, 
naar det maatte onskesck Vi kunne jo over- 
maade godt være enige om, at det for Mange 
kunde være nyttigt, om der var et saadant 
Baand paa dem, men Spørgsmaalet er jo, om 
Folk selv ville paalægge sig et saadant, og det 
tvivler jeg om, at de let bestemme sig til; og 
har denne Afdeling ikke synderligt Omfang, 
saa vil det være en Sag, som stiller sig enten 
saa ngunstig for Sparekassens Jnteressenter, 
at de ikke kunne benytte den, eller som en stor 
Byrde, man hænger paa Anstalten, uden at 
der i Bestyrelsesgebyrer gives en tilstrækkelig 
Erstatning for det større Besvær og Ansvar, 
den skal paatage sig. Jeg skal tillade mig 
lidt nærmere at betragte det vistnok noget 
usikkre Omrids, man har givet af Forslaget, 
og jeg skal da tillade mig først at blive staaende 
ved» at det Eneste, hvorved det kunde synes 
at have Noget tilfælles med Anstalten, er de 
forud givne og bestemte Indbetalingen heel- 
aarlige,« halvaarliges eller maanedlige osv.,- Det 
forekommer mig nu, at saadanne Tvatigsfrister 
som disse-i og for sig Intet have at gjore med 
og sletsikke hænge sammen, med en Sparekasse- 
Afdeling. Den bør efter min Overbeviisning 
staae fri og aalsen for Jndbetaling efterhaan- 
den som Enhver kan skaffe Penge tilstede, og 
jeg seer egentlig ikke, hvorfor man skulde binde 
Jndbetalingerne til disse bestemte Frister, lige- 
som jeg ogsaa savner en Bestemmelse om, hvad 
Følgen« vil blive, naar de forsomme at gjore 
Jndbetaling Det er der hverken i Sagens Na- 
tur eller i Forslaget givetenogetsionrhelst Vink» om. 
Naar man dernæst er enig om, at der maa 
afdrages en Bestyrelsesasgifh saa maa jeg hen- 
lede ærede Medlemmers Opmærksomhed paa, 
at der i denne Henseende er en ikke liden 
Forskjel mellem denne Anstalt og de alminde- 
lige Sparekasser rundt om i Landet, navnlig 
forsaavidt .som næsten samtlige Sparekasser i 
Landet bestyres gratis ; idetmindste tage de egentlig 
ledende og styrende Picend, mig vitterligt -홢-s-s 
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